XIV^e ou XV^e siècle. 104 feuillets numérotés II à CX; le fol. II est blanc. 249 sur 160 millim. Initiales de couleur. Rel. bois. — (Cathédrale.)

257 (227). « Rubricae quaedam ad usum ecclesiae metropolitanae Cameracensis, ex ordinario chori extractae. »

« Exscriptis Theodorus J. Gilleron, hujus ecclesiae alumnus. MDCCLXVI. »

Année 1766. Parchemin. xvi, 298 et 29 pages. 185 sur 127 millim. Frontispice à la plume. Rel. veau. — (Cathédrale.)

258 (228). « In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. Incipit prologus in Oracionarium in vita Domini nostri Jhesu Christi. Sepe rogatus sum ut quomodo simplex religiosus debeat potissime quantum ad interiorem hominem... — Incipit intencio. Igitur attendens quod lectio divina... » Début de l'ouvrage : « Quia incarnacio natiuitatis conversacio in mundo... »

Fol. 179 v^o. Deuxième partie de l'ouvrage. « De suffragio sanctorum. Post predicta cogitabis quod ad regnum celorum... » — Fol. 202 : « Explicit de suffragiis sanctorum et gloria ipsorum et per consequens totum hoc opusculum quod dicitur Oracionarium in vita Domini nostri Jesu Christi et de suffragiis sanctorum et gloria regni, cui sit laus, etc. » Cet ouvrage est du Père Célestin Pierre Poquet, ami de Philippe de Mézières; voir Becquet, *Gall. Coelestinorum congregationis fundationes*, p. 96, et *Catal. de la Bibl. Mazarine*, t. I, p. 206. L'auteur vivait au XIV^e siècle.

XV^e siècle. Papier encarté de parchemin. 202 feuillets. 214 sur 143 millim. Initiales de couleur, titre courant. Rel. bois. — (Saint-Sépulchre.)

259 (229). Pétrarque. De remediis utriusque fortunae. « Cum res fortunaeque hominum cogito incertosque et subitos motus... » Le

second livre est au fol. 147. Table alphabétique à la fin. Table des chapitres en tête, d'une main plus récente.

XIV^e siècle. Parchemin. 316 feuillets. 245 sur 152 millim. Jolie écriture. Au fol. 1, petite peinture représentant un homme assis, un livre à la main; devant lui la roue de fortune en mouvement. (V. Durieux, texte et pl. XII.) — « Iste liber est mei R. Presbiteri, archidiaconi Hanonie in ecclesia Cameracensi. Radulphus. » Note du XIV^e ou du XV^e siècle. Rel. bois. — (Cathédrale.)

240 (230). Cassien. Collationes. « Prefatio super septem collationes. — Cum virtutem perfectionis vestre... » Préface de la deuxième partie.

Fol. 8. « Collatio II. De castitate. — Refectione transacta... » C'est la 12^e collation de l'édition reproduite par Migne. A la suite, collations 13-14 et 17-24.